1

广 东 省 广 告 协 会 文 件

粤广协〔2023〕资第 005 号

关于开展 2023 年第二期

广东省广告企业资质认定工作的通知

各地市广告协会、会员单位、行业企业：

广东省广告企业资质认定工作自 2005 年开展以来，为推动广告

产业向专业化、规模化发展起到了积极的作用。在有效提升广告企业

自身建设的同时，成为了各级政府、企业在广告业务招标时臻选企业

的一项重要指标或准入标准，受到政府、招标单位和业界的广泛好评

与认可。

广东省广告企业资质认定实行网上申报，通过广东省广告企业资

质申报系统进行在线填报申报信息和证明材料，《申请表》和《广东

省广告企业资质认定暂行标准》（2020 年修订版）可在广东广告网

(www.gdad.com.cn)“资质认定”栏下载。现将申报广东省广告企业

资质相关事宜通知如下：

一、 时间安排：

http://www.gdad.com.cn/?mod=apti
http://www.gdad.com.cn/?mod=apti

2

2023 年第二期广东省广告企业资质认定工作，申报日期自 2023

年 9月 25 日至 2023 年 10 月 31 日。

二、申报对象和办法：

（一）全省具有独立法人资格的广告企业和在广东省内设有分支

机构的广告企业及在广东省内的合法外资广告机构（企业），包括但

不限于广告主、广告经营者、广告发布者、广告代言人（经纪公司）、

广告（市场）调查机构、广告设备器材生产和供应机构、广告标识标

牌生产制作企业、媒体服务和公关服务等企业均可申报。

（二）广东广协会员单位、省属公司直接报广东省广告协会资质

认定委员会；市属及以下会员单位、广告公司等由所属市（县）广告

协会签署意见后上报广东省广告协会资质认定委员会。

（三） 免费申报。

三、要求和注意事项：

（一）广东广协会员单位享有优先认定和加分项的权利，在规定

期限内，如自动放弃广东广协会员资格、会员资格因故被终止，或违

反《广东省广告行业诚信守规自律公约》，广东广协有权视情况收回

其资质认定证书并予以公告。

（ 二 ） 广 东 省 广 告 协 会 会 员 单 位 需 登 录 广 东 广 告 网

(www.gdad.com.cn)的会员登录，按系统提示完成模块内容；非会员

单位需在网站首页先进行注册，以新注册的账号登录进行申报。

（三）各申报企业应按照《广东省广告企业资质认定暂行标准》

（2020 年修订版）进行申报。申报企业须达到或超过广东省广告企

业资质认定所规定的条件，认真如实按“填报说明”，填写《广东省

广告企业资质申请表》，并将其盖章扫描件与证明材料一并上传至申

http://www.gdad.com.cn

3

报系统。 申报企业为所提供材料的真实性负法律责任。

（四）广东广协会员单位的资质证书有效期为两年，非会员单位

的资质证书有效期为一年。资质证书每年以抽检形式进行年检，凡未

通过年检的企业均失去资质资格，由广东广协负责收回“资质证书”。

抽检企业比例不低于 60%。

（五）广东广协会长、常务副会长、副会长、常务理事、理事、

会员单位均有加分项，等级不同，加分数额不同。

（六）各地市广告协会要积极组织所属企业申报，严格按照《广

东省广告企业资质认定暂行标准》（2020 年修订版）规定的各级广告

企业资质标准认真进行初审。申请企业如对初审有异议，由注册地广

告协会负责解释，如仍有异议的，可向广东广协资质认定委员会申诉。

广东广协将会同全国各省市、自治区、直辖市、计划单列市政

府相关部门、国资部门、招投标机构、招投标专家评审委员会、招标

企业等，将《广东省广告企业资质认定暂行标准》纳入招标评分标准

或招标准入条件中。

《广东省广告企业资质认定暂行标准》的解释权属于广东省广告

协会。

联系人：钟卉 曾娟

电 话：020-85587153

广东省广告协会

二〇二三年九月二十五日

广东省广告协会 2023 年 9月 25日印发